
 

 

UCHWAŁA NR V/44/24 

RADY GMINY KOZIELICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kozielice 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, 721), § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/172/12 Rady Gminy Kozielice z dnia 6 grudnia 2012 r. w sprawie wymagań 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kozielice (Dz. U. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 220). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozielice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Leszek Karpiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 4703



Załącznik do uchwały Nr V/44/24 

Rady Gminy Kozielice 

z dnia 26 września 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Kozielice 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kozielice zobowiązany jest: 

1) złożyć stosowny wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane i wymagane dokumenty określone 

w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399); 

2) posiadać bazę techniczno-biurową, odpowiednią do ilości sprzętu oraz zatrudnionych pracowników 

i spełniające wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów 

BHP, przeciwpożarowych oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

3) posiadać specjalistyczne pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne określone w przepisach 

regulujących warunki techniczne pojazdów oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) w ilości zapewniającej pełną i nieprzerwaną obsługę; 

4) posiadać bazę techniczna wyposażoną w miejsca postojowe dla pojazdów oraz zapewniającą możliwość 

mycia i dezynfekcji pojazdów; mycie i dezynfekcja pojazdów może odbywać się poza bazą techniczną na 

podstawie umowy z przedsiębiorcą posiadającym odpowiednie warunki  i środki do jej przeprowadzenia; 

5) utrzymywać pojazdy w należytym stanie technicznym i sanitarnym, w szczególności przez 

ich systematyczne mycie i dezynfekowanie; 

6) oznakować pojazdy w sposób trwały umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy - nazwa firmy, adres, 

telefon kontaktowy; 

7) podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych nie dopuszczać 

do zanieczyszczenia terenu sąsiedztwa zbiorników bezodpływowych, a także dróg na trasie przejazdów 

poprzez niekontrolowane wydostanie się nieczystości; 

8) przestrzegać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia  2023 r. 

w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716) - 

w części dotyczącej dostawcy nieczystości ciekłych; 

9) opróżniać pojazdy asenizacyjne wyłącznie na stacjach zlewnych; 

10) przedłożyć umowę zawartą ze stacją zlewną, stwierdzającą gotowość odbioru nieczystości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4703


		2024-10-08T06:23:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




